

Termo de Adesão

Termo de Adesão que entre si celebram o(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, na qualidade de Órgão Gestor e o(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, como Órgão Participante, para fins de participação no Registro de Preços de MATERIAIS DIVERSOS, do Planejamento 377/2024. Por este termo de Adesão, o(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o n.º 055.990.94/0001-80, com sede RUA GUAJAJARAS, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) RAQUEL GOMES DE SOUSA DA COSTA DIAS concorda com os termos do Registro de Preços a ser promovido pelo(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o n.º 055.990.94/0001-80, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) HENRIQUE CASTRO BOAVENTURA para fins de Registro de Preços 377/2024 de MATERIAIS DIVERSOS, conforme previsto no Decreto Estadual nº 48.779, de 23 de fevereiro de 2024, cuja descrição detalhada encontra-se na planilha anexa.

Itens Aderidos

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
1	1725688	COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;	PACOTES	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	20.000	R\$ 0,00
2	1725670	COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA;	PACOTES	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	500	R\$ 0,00

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
3	101591	APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS; GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE DA AMPOLA: 500ML; FECHAMENTO: ROSCA; ALCA: FIXA EM POLIPROPILENO;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 19,2446	300	R\$ 5.773,37
4	189723	GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1000ML; FECHAMENTO: ROSCA; ALCA: COM ALCA FIXA EM POLIPROPILENO;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 19,0849	500	R\$ 9.542,45
5	1752405	BATERIA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL; TENSÃO: 9 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE.;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	100	R\$ 0,00
6	1253883	PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL, ALCALINA; TAMANHO: AA(PEQUENA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;	BLISTER 2 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 3,3514	600	R\$ 2.010,84
7	1252097	PILHA - TIPO: NAO-RECARREGAVEL (ALCALINA); TAMANHO: AAA (PALITO); TENSÃO: 1,5 VOLT; AMPERAGEM: CONFORME FABRICANTE; RECARGA: NAO APLICAVEL;	BLISTER 2 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 3,9114	1.400	R\$ 5.475,96
8	125245	MASCARA DESCARTAVEL - IDENTIFICACAO: CIRURGICA; FORMATO: RETANGULAR COM PREGAS; CAMADAS: 03 CAMADAS; MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA; GRAMATURA: MINIMA 40 G;	CAIXA 50 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	350	R\$ 0,00

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
9	1027123	FILTRO: COM FILTRO; TIPO FIXACAO: ELASTICO OU 4 TIRAS LATERAIS; AJUSTE NASAL: SIM; ESTERIL: NAO; BORRIFADOR USO LABORATORIO - TIPO: DE ALCOOL PARA ASSEPSIA; MATERIA PRIMA: PLASTICO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 500 ML;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 8,1472	700	R\$ 5.703,04
10	1672606	LUVA DESCARTAVEL PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS - COMPOSICAO: LATEX DE BORRACHA NATURAL; ESTERIL: NAO; TAMANHO: G; PO: BIOABSORVIVEL; FORMATO: AMBIDESTRA; TEXTURA: LISA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UNIDADES;	CAIXA	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	30	R\$ 0,00
11	1672592	LUVA DESCARTAVEL PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS - COMPOSICAO: LATEX DE BORRACHA NATURAL; ESTERIL: NAO; TAMANHO: M; PO: BIOABSORVIVEL; FORMATO: AMBIDESTRA; TEXTURA: LISA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 100 UNIDADES;	CAIXA	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	60	R\$ 0,00
12	1760840	DISPENSADOR DE SABONETE/ALCOOL - MODELO: COM RESERVATORIO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS; VALVULA: PARA SPRAY; CAPACIDADE: 700 ML A 800 ML; VISOR: COM VISOR TRANSLUCIDO; FIXACAO: COM ADAPTADOR PARA PAREDE;	UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	500	R\$ 0,00

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
13	1543571	PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: PAREDE COM FECHAMENTO POR PRESSAO; APRESENTACAO DO PAPEL: INTERFOLHADO, CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	500	R\$ 0,00
14	932906	PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; TIPO: CILINDRICO, COM TRAVA. ROLO 400 METROS; MEDIDAS: 37,5CM DIAMETRO X 13,5CM PROFUNDIDADE;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 88,3542	200	R\$ 17.670,84
15	766380	MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; COM ENGATE ROSQUEADO E ESGUICHO; DIAMETRO: DE 1/2 POLEGADA; PRESSAO TRABALHO: DE 6 BAR; APLICACAO: AGUA;	ROLO 30 METRO	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	30	R\$ 0,00
16	1504355	ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: COM TAMPA; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: OVAL; COR: BRANCA;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	500	R\$ 0,00
17	1795147	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; COPO: 200 ML; CAPACIDADE DE COPOS: 100 COPOS;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	150	R\$ 0,00
18	371556	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; COPO: 50ML; CAPACIDADE DE COPOS: 100 COPOS;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 28,8875	30	R\$ 866,62
19	1311689	SUPORTE ESTRUTURA METALICA-(CONSUMO) FINALIDADE: MICRO-ONDAS 30 LITROS; MATERIA-PRIMA: METALON; MEDIDAS:	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 48,4241	20	R\$ 968,48

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
20	1841149	AJUSTAVEIS AS DIMENSOES DO EQUIPAMENTO; CAPACHO - MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VINIL - VULCANIZADO; DIMENSOES: 100CM(COMP) X 50CM(LARG) X 06MM(ESPESSURA); PERSONALIZACAO: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	300	R\$ 0,00
21	1946471	CAPACHO (PERMANENTE) - MATERIA-PRIMA: VINIL; MEDIDAS (C X L X E): 200CMX100CMX10MM; PERSONALIZACAO: CONFORME SOLICITACAO ORGAO/ENTIDADE;	1 UNIDADE	MINAS GERAIS	Anual	R\$ 0,0000	30	R\$ 0,00

Total: 21 registros.1

Matrícula	Nome	Unidade	Unidade	Data	Operação
M1128134	REGIANE SALGUEIRO DE FREITAS	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	03/12/2024 15:29	ENCAMINHADO
m1128134	REGIANE SALGUEIRO DE FREITAS	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	03/12/2024 15:30	ASSINADO
m1128134	REGIANE SALGUEIRO DE FREITAS	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	03/12/2024 15:30	APROVADO

Total: 3 registros. | [Configurar nº de registros/página1](#)